107. Doc. 280. 
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la seva intenció que l’esmentat privilegi s’estengués a altres coses 
que fossin comprades al reial patrimoni o als detentors de béns 
reials, sinó només a aquelles coses posades en reialenc dins els 
límits de l’esmentat monestir edificat de bell nou, situat a la parrò-
quia de Sant Cebrià de Tiana. Per això el rei mana al batlle general 
de Catalunya que, malgrat aquell privilegi, tiri endavant la lluïció 
i recuperació de les jurisdiccions d’aquelles quatre parròquies se-
gons el que ell mateix decideixi. 

  A ACM, armari V, calaix 5, pergamí núm. 77 (433 × 584 mm).

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, 
Valencie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes 
Rossilionis et Ceritanie, illustrissime regine Marie, consorti carissi- 
me et in regnis et terris nostris occiduis generali locumtenenti, 
salutem et prosperos ad vota successus, dilecto quoque consiliario 
nostro Iohanni de Corbaria militi, baiulo Cathalonie generali, cete-
risque officialibus et personis ad quas spectet et dictorum officia-
lium locatenentibus presentibus et futuris, salutem et dilectionem. 

Recolimus nuper ob devocionem quam ad ordinem cartu-
siensem specialem gerimus monasterio Beate Marie Montisalacris 
dicti cartusiensis ordinis, iuxta civitatem Barchinone sito et posito, 
privilegium quoddam concessisse sub forma sequenti: 

“Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, 
Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchi-
none, dux Athenarum et Neopatrie ac eciam comes Rossilionis 
et Ceritanie, ob devocionem quam ad ordinem cartusiensem nec 
immerito gerimus...” (Concessió de la jurisdicció alta i baixa civil i 
criminal, mer i mixt imperi, al monestir de Montalegre. Doc. 280.) 

Cuiusquidem privilegii vigore ut pro expositione per fideles 
nostros Petrum Riera parrochie Sancti Vincentii de Molleto et 
Iacobum Rovira parrochie Sancti Cipriani de Cabanis, substitutos 
sindicos et actores a Iohanne Fontanet et Iohanne Texidor sindicis 
et procuratoribus universitatum parrochiarum Sancte Perpetue 
de Mogoda, Sancte Marie de Martoreyes, Sancti Ffosti et Sancti 
Cipriani de Cabanis sitarum infra vicariam Vallensis, nomine suo 
proprio et pro parte dictarum universitatum nobis facta, accepimus 
monasterium predictum Montisalacris seu illius yconomus et pro-
curator impedire penitus et frustare intendit luiciones per easdem 
universitates seu earum sindicos predictos coram vobis dicto baiulo 
generali Cathalonie presentatas et fieri instatas atque oblatas de 
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omni iuridictione civili et criminali alta et baxia meroque et mixto 
imperio et alia quacumque per dive recordationis predecessores 
nostros Aragonum reges illustrissimos venditis medio interviniente 
pacto et licito sive gratie instrumento, eadem pro consimili pretio 
pro quo vendita fuerunt reemendi et recuperandi posse sibi et suis 
quandocumque vellent. Et hoc signanter ex verbis in presinserto 
privilego expressis, videlicet “que nunc sunt et erunt de cetero ex 
quavis adquisicione dicti monasterii ubi dictum monasterium est 
fundatum et hedificatum seu quam nos aut quivis officiales nostri 
quocumque nomine nuncupentur possemus aut possent de iure 
aut consuetudine aut alias quomodolibet exercere in territorio seu 
terminis ac pertinentiis qui nunc sunt et erunt de cetero dicti mo-
nasterii ex quavis adquisicione ut prefertur”. Quoquidem privilegio 
et signanter verbis preexpressis per nos et in nostro consilio visis, 
recognitis et recensitis, quia intencionis nostre nunquam fuit in 
dictum privilegium concedendo, per idem privilegium seu verba 
quecumque in illo expressa videlicet “que nunc sunt vel erunt de 
cetero ex quavis adquisicione dicti monasterii” eidem monasterio 
aliquid dedisse vel concedisse, si quid de patrimonio nostro emp-
tum fuerit vel abinde ematur per ipsum monasterium a quibusvis 
detentoribus bonorum nostrorum, sed in his que tamen a nobis et 
nostra curia mediante, infra limites monasterii noviter constructi 
seu quod eo tunc construebatur in realenco monasterium ipsum 
obtineret, emeret vel haberet et quod vendicionis casu nos plene 
essemus de predictis omnibus cerciorati, cum presertim in favorem 
dicti monasterii novi in realenco constructi et ne tum officialibus 
nostris contenciosas ducerent questiones ad illud concedendum 
fuimus moti et inducti. Declarantes itaque secundum hanc men-
tem et intencionem nostram privilegium predictum decernimus, 
interpretamur et declaramus, videlicet verba in illo privilegio 
expressa quantumcumque fortissima illudque vel illa predicte lu-
icioni nullatenus obstare nec in vim illius posse obici vel opponi 
impedimentum vel obstaculum dictis petitits luicionibus, ymo dicta 
vendicionum et gratiarum instrumenta ac retenciones et pacta, liciti 
et facultates luendi, non obstante privilegio preinserto ad execucio-
nem debere deduci iuxta eorum series et tenores, cum nunquam 
intencionis nostre fuerit nec eciam sit privilegium preinsertum 
ad aliud quam ad ea que a nobis tamen et bene cercioratis infra 
limites dicti monasterii noviter edificati siti in parrochia Sancti 
Cipriani de Tiana in realenco posita debere intelligi seu extendi, 
et ita nos intelligimus, interpretamur et declaramus serie cum 
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presenti, non obstantibus quibusvis provisionibus contra presentem 
interpretacionem et declaracionem emanatis aut emanandis, quas 
cum presenti tamquam contra ius partis private et legibus patrie 
obstantes nullius declaramus esse roboris seu valoris. Vobis prop-
terea illustrissime regine Marie, consorti et locumtenenti generali, 
intentum nostrum super his declarantes, vobis dicto baiulo generali 
et officialibus ceteris predictis dicimus et mandamus firmiter et 
expresse quatenus, non obstante preinserto privilegio verbisque 
et clausilis in illo contentis quod ut predicitur non obstare, vo-
lumus et decernimus ad recuperationem parrochiarum rerumque 
et iurium predictorum iuxta per vos, dictum baiulum generalem, 
decidencia procedatis et procedere aut procedi facere curetis, cum 
sic de certa sciencia nostrique sacri consilii matura deliberacione 
preeunte duxerimus providendum et pariter exequendum.